
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 
REGIÃO MELLO E CÁCERES 

 

COMUNICADO Nr 03 - FDV 
 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 
abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de 
Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no 
Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de 
junho de 2023, regulador do Processo Seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço em 
2024 (EAS 2024), RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação 

Inicial, contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de 

classificação, por área, dos candidatos que participaram da IE/1ª Etapa. 
 

 2. REITERAR que: 
a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo 

candidato (responsável) no momento da inscrição, conforme item 7. INSCRIÇÃO 

ELETRÔNICA  (IE/1ª Etapa) do Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao Serviço Militar 

(IE/1ª Etapa) do Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao Serviço Militar Temporário Nr 2-

SSMR/9, de 15 de junho de 2023; e 

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à 
publicação deste Comunicado, ou seja, dias 24 e 25 de julho de 2024, desde que obedecido 
o constante do item 16. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS do referido ACS. 
 

Campo Grande, MS, 23 de julho de 2024 
(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel 
Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 

Por delegação: 
 
 
 
ROBERTO CARLOS VERAS DOS SANTOS JUNIOR – Maj 
Respondendo pelo Chefe do Escalão de Serviço Militar 
 

ANEXO 

 
Guarnição: CUIABÁ – MT 

 
Área: FARMÁCIA 

Ordem Nome Nota 

1 KAMYLA SANTOS DE ALMEIDA  26.60 

2 JOSYANNE BARROS GONZAGA MARIO 23.60 

3 WINNER RAIANY BORGES MIRANDA 23.20 

4 JULIANA PETRY 22.70 



5 LÁZARO DE OLIVEIRA JUNIOR 21.20 

6 JANDERSON RIBEIRO QUEIRÓS 18.80 

7 ALBERTINO FREITAS SANTANA NETO 17.00 

8 ALISSON RICHARD NOVAIS MEZA 17.00 

9 CLEITON FERREIRA BARBOSA 15.10 

10 VANESSA APARECIDA ALVES DA SILVA  15.00 

11 ARTHUR DE CARVALHO E SILVA 11.40 

12 CAIO RODRIGO REBELO GONÇALVES CHAVES 10.90 

13 FILLIPE TAVARES DA SILVA 10.10 

14 DÉBORA DO CARMO LUCIO 9.20 

15 YANN POUSO DE SOUZA 9.20 

16 GUSTAVO ÍTALO OLIVEIRA FOGAÇA 8.10 

17 TIAGO BOTTARI 7.80 

18 MATHEUS DA SILVA SANTOS 6.40 

19 WASHINGTON BORGES SANTIAGO  5.90 

20 GLEYCIANNE DE SOUZA NASCIMENTO  5.60 

21 YASMIM MORAES DE MELO 5.00 

22 MISMA SILVA CRUZ 5.00 

23 FLÁVIA CAROLINE CAMPOS LUZ  4.40 

24 LUANA BARBOSA DA SILVA 3.50 

25 LARYSSA RODRIGUES BELEM 3.50 

26 KALYTTA FERREIRA ALENCAR SOARES  3.00 

27 GABRIEL DUARTE CARVALHEIRA 2.00 

28 LUCAS PEREIRA TAVARES 2.00 

29 MARCOS GUIMARAES NOGUEIRA 2.00 

30 THIAGO TEMOTEO DOS SANTOS 2.00 

31 LARYSSA BHEATRICE DE SIQUEIRA ALMEIDA  2.00 

32 FRANCIELLY RODRIGUES MATIAS 2.00 

 
Área: MEDICINA VETERINÁRIA 

Ordem Nome Nota 

1  HARRISON AUGUSTO MORAES ALVES 78.20 

2  GLEICE DE MATOS RODRIGUES 28.80 

3  PAMELLA AFONSO FERREIRA  18.80 

4  JÉSSICA PAMELA VELASCO DOS SANTOS 17.00 

5  SHEILA NEVES CARVALHO DE OLIVEIRA 13.70 

6  WILLIANS RANULF AZEVEDO DA COSTA 13.10 

7  PITTER GUIMARÃES SIMMONDS 12.60 

8  WARLEY MENDES DE SANT'ANNA 8.00 

9  SAMUEL MURILO PAGANI DE OLIVEIRA 7.90 

10  NÁTALI ARAUJO CORREIA ALVES DE ALVARENGA 7.00 

11  ALESSANDRO MALU RIBEIRO ARNEZ 6.80 

12  VINÍCIOS CUCCO AVELAR DE FREITAS  5.30 

13  MARCELA CRISTINA DE OLIVEIRA MARCELINO  5.00 

14  CRISNARIA FERREIRA PAULA 5.00 

15  SILVIA DE SOUZA TORRES SARDOU 4.70 

16  VITOR MAGALHÃES OLIVEIRA DELIBERADOR MICKOSZ 4.40 

17  CAIO ANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 4.10 

18  ISADORA MARTINS RODRIGUES 3.50 

19  KALYENE ARAUJO DOS SANTOS 3.20 

20  ALINE MARIELLE GOMES GOUVEIA 2.50 

21  RUTE DEBORA ALVES DOS SANTOS 2.00 

22  FRANCIELI BOCCALON FERRONATTO 2.00 



23  MARINA FERREIRA BORGES 2.00 

24  THAUANA CORREIA LOPES 2.00 

25  BIA RIBEIRO SANTANA  2.00 

26  GABRIEL MACHADO OLIVEIRA PROENÇA 2.00 

 
Área: ODONTOLOGIA 

Ordem Nome Nota 

1  RHAINA ANUÁ SOUZA AFONSO 47.80 

2  JOSE HENRIQUE LOPO BARROS 34.10 

3  JOAO PAULO LOPO BARROS 28.40 

4  LAURA MARCELLY DO PRADO CAMPOS 24.70 

5  ALESSANDRA SANTANA RICALDES 23.70 

6  FLÁVIA RODRIGUES PEREIRA 23.10 

7  AMANDA MARQUES PORTO 22.30 

8  ERCILIA MARIA DIAS OLIVEIRA MAS 22.10 

9  ELEN MARIANE DAL BOSCO KLEIN 22.00 

10  RENYN JORGE AMUI 21.40 

11  LARISSA EMANUELLE OLIVEIRA SOUSA MILAGRES 21.40 

12  WEVERSON DA COSTA GONCALVES  20.50 

13  RAFAEL FEISTLER TOLOTTI 18.90 

14  LARYSSA JESUYNA CESARINO SILVA 18.70 

15  MARCOS VINICIUS POMBO 17.90 

16  MARIANA ISRAEL ROCHA 17.70 

17  MAYARA FERNANDA BOMEISEL 17.00 

18  KARINA NUNES MORAIS 16.60 

19  DEBORA ALENCAR BARROS CARBONI 15.70 

20  LEDIANA MARTINS MAGALHAES 15.10 

21  CAROLINA MOREIRA PRESIDIO LEMOS 15.10 

22  THAYNARA CRISTINA NUNES JORGE  15.00 

23  LARISSA CRISTINA BATISTA MORAIS FARIAS 14.50 

24  VITOR FELIPE RUIZ 13.20 

25  WALLISOM GLENNY XAVIER OLIVEIRA 13.10 

26  JOSÉ IRAJÁ RINO 12.60 

27  PABLO HENRIQUE CORADO SOUSA MADALENA 12.20 

28  SIULANE SILVA DE MELO 12.20 

29  PALOMA MUNIZ SARMENTO 12.20 

30  WÉLIDA  FERNANDES ROCHA  11.60 

31  STHÉFANY MARTINS MORAIS MIGUEL 11.60 

32  EVELYN MARIA DA SILVA ALMEIDA  10.60 

33  NATALIA ASSUNCAO FERNANDES SOARES 9.80 

34  MARINA TELLES RIOS VALERIO 9.50 

35  FABIANE LUCIANA DA CRUZ RAMOS VIEIRA 9.50 

36  DARA C. L. MARTINS  7.80 

37  ALICE DE MELO SIQUEIRA 7.80 

38  MILENA BRITO 7.50 

39  ALEX DAVI ALBUQUERQUE CARVALHO  7.00 

40  STHEFANY CARVALHO BONORA 6.80 

41  TAIS REGINA DE VASCONCELOS LEMES 6.60 

42  THALLES LUIZ SILVA 6.20 

43  LOIANNY AMANDA DOS SANTOS RODRIGUES 6.10 

44  PROTÉSE 6.00 

45  KEVILLY FERREIRA SANTANA  5.90 

46  VINICIUS LAMEIRA NASCIMENTO 5.90 



47  MARCIO BARBOSA SILVA FILHO 5.90 

48  JÉSSICA CAROLINI FERREIRA DELGADO LIMA 5.40 

49  LAURA DE MORAIS VENÂNCIO 4.70 

50  ANA CAROLINA BRITO MENDONÇA  4.50 

51  SIMONE PEREIRA ALVES  4.40 

52  ANDRESSA MYRELLY DA SILVÁ SÁ SIMÕES MELO 4.40 

53  IONARA SILVA DE OLIVEIRA 4.30 

54  LEANDRO ESTEVES PAZ NEVES 4.20 

55  HARYSSON SOUZA MESQUITA 3.50 

56  CAIO CÉSAR JALES SANTOS  3.50 

57  MARCELA BARROS DE SOUZA 3.50 

58  ALINE KAROLAYNE DA SILVA GOMES 3.50 

59  JULIA CARLA MARTINS DE LIMA 3.00 

60  PAULO NICOLAS TRINDADE RAYE 2.60 

61  MICHELLE DE SALES MELO ARAUJO 2.60 

62  LORENA CARVALHO DE  SOUZA 2.50 

63  GESSICA THAYNA CARVALHO BARBOSA PAIVA 2.30 

64  ISADORA DRUMOND BARBOSA 2.00 

65  LAIANE DA SILVA BASILIO  2.00 

66  JEFFERSON DOS SANTOS LOURES  2.00 

67  NATHALY CRISTINNA R ROSA  2.00 

68  VITORYA CASTRO BERNARDES PEREIRA 2.00 

69  THAIS DA SILVA CORREA 2.00 

70  IGOR SOUZA REBOUÇAS 2.00 

71  ISABELA RAMOS MONTEIRO 2.00 

72  ESTHELLA CAROLYNE PEREIRA  2.00 

73  BRUNO ROSA FONSECA 2.00 

74  JOSÉ GABRIEL DA SILVA MOURA 2.00 

75  ANA BEATRIZ FERNANDES DA SILVA MONTEIRO  2.00 

76  THAISA HENRIQUE DOS SANTOS 2.00 

77  JOYCE CUNHA DOS SANTOS  2.00 

78  ELENILSON CAMPOS DOS SANTOS  2.00 

79  PAULA CRISTIANA GONÇALVES GARCIA  2.00 

80  JESICA OLIVIA BARBOSA  2.00 

81  AMANDA QUEIROGA ALVARENGA  2.00 

82  JOÃO CARLOS BARBOSA CAXIAS CÉSAR  2.00 

 


